
 

 

       
 

Zápis z 3. zasedání pracovní skupiny RI a EVVO  

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 
Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Regionální identita a EVVO (RI a EVVO) 

Zaměření platformy/panelu Podpora regionální identity, neformálního vzdělávání, ICT a  
EVVO 

Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí a 4 členové 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zasedání PS RI a EVVO 

Datum konání pracovní skupiny: 3. 6. 2024, 14:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Program jednání: 

1. Místně zakotvené učení 

2. Regionální identita 

3. Environmentální vzdělávání a RVP 

4. Digitální technologie do škol 

5. Různé 

 

Zápis z průběhu jednání: 

K jednání se sešli členové PS – viz prezenční listina. 

 

1. Téma Místně zakotvené učení a 3. Environmentální vzdělávání a RVP 

a) Body programu 1a a 3. byly z praktických důvodů sloučeny do jednoho společného bodu. 

b) Členové projednali nabídku na seminář Místně zakotvené učení ze Střediska ekologické výchovy Sever, 

předložený vedoucí PS. Shodli se, že je seminář zajímavý s možností využití v rámci našeho regionu, 

projednává se varianta účasti zástupce PS a druhá možnost realizovat tento seminář přímo v našem regionu – 

lepší dostupnost pro pedagogy. Úkol: pokusí se zajistit vedoucí PS, Mgr. Svoboda 

c) Členové se v diskuzi shodli na tom, že učení zakotvené v místě, ve kterém žáci žijí, je velmi efektivní, dává 

prostor vyniknout i slabším žákům, je to učení o reálném světě, v reálném světě, zapojuje do procesu 

vzdělávání všechny aktéry (učitel, žák, rodič, komunita, instituce…) a má možnost propojovat vyučované 

předměty. Debatovali o možnosti vytvořit výukový program pro školy na téma zemědělství v našem regionu, 

který by už sám ze své podstaty naplňoval prvky EVVO. Účastníci se shodli, že tato aktivita je zajímavá a jeví se 

jako velmi důležitá a potřebná jak pro děti, tak pro pedagogy. V současné době je potřebné i využívání 

digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při svém zapojení do společenského života, proto je 

důležitá i podpora rozvoje těchto znalostí a současně i propojení do dalších oblastí. V projektu budou digitální 

technologie dle možností zapojeny. Program budou moci školy využít v rámci aktualizovaných ŠVP. 

      Členové PS se shodli na oblasti „zemědělství – historie, současnost, budoucnost – vinohradnictví, sadařství,     

      polnohospodářství“. 

Usnesení: Členové PS budou pracovat na novém programu zaměřeném na konvenční (tradiční) zemědělství versus 

ekologické.  

Nejbližší úkoly: 

- Sběr dat – zdroje, informace, nápady, myšlenky … shrnout do jednoduché prezentace 

Dvořáková, Hlávková – historický pohled 

Svoboda, Uvírová – odbornost – 1. vinařství (později 2. sadařství, 3. polnohospodářství) 

Tesařová – námět na výtvarnou soutěž (vyhlášení v září 2024) 

- Metodické listy, pracovní listy, mobilní soubor pomůcek pro lektora i pro případné využití v rámci externích 

aktivit 



 

 

       
 

- Příští pracovní skupina proběhne formou brainstormingu – představení jednotlivých prezentací členů 

- Projekt průřezově dle úrovní - od 2. stupně ZŠ po MŠ 

- Využití a zapojování digitálních technologií, umělé inteligence 

 

2. Regionální identita 

a) Diskuze na téma, jaké formy využít pro zvýšení povědomí o regionu, ve kterém žijeme, ze kterého pocházíme. 

b) Členové diskutovali o regionální hře nejen pro děti, Putování s Mapíkem, která byla zpracována v rámci MAP II 

a je dostupná na webu maphustopecsko.cz. Zatím nevznesli konkrétní návrhy na její inovaci. 

Usnesení:  Členové PS připraví návrhy na transformaci hry a na využití vybraných aktivit využitá formy a obsahu 

pro trvalé využití na školní výlety, projektové dny. Úkol trvalý. 

 

4. Téma oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT  

a) Zapojení umělé inteligence/AI – zatím nemají členové jednotný názor, někteří se stavějí spíše odmítavě. I na 

tomto jednání pokračovala diskuze o tom, jak je důležité naučit žáky správně s AI pracovat, protože je součástí 

digitálního prostoru. 

Usnesení: Členové PS se budou tématu dále věnovat na dalších jednáních, budu rozšiřovat samostudiem své 

povědomí o něm. Úkol trvalý. 

5. Různé 

a) Místní lídři – Členové pracovní skupiny se budou snažit vyhledávat další osobnosti k doplnění seznamu pro 

tuto oblast. Trvalý úkol. 

b) Analytická část MAP IV - členové byli seznámeni s tím, že byl ukončen konzultační proces k aktualizaci této 

části MAP. Volně je k dispozici na webu maphustopecsko.cz.  

c) Strategická část MAP IV  – členové byli seznámeni s ukončením konzultačního procesu, dokument bude 

zveřejněn na webu mahustopecsko.cz. 

d) Foxgames – nabídka originálních deskových her pro učitele – Finanční gramotnost, Podnikavost, Matematika, 

Fyzika – zvážit možnosti využití. www.foxgames.cz  

 

 

 

Příští zasedání pracovní skupiny 17. 6. 2024 ve 14 hodin na Ekocentrum Trkmanka. 

 

 

Zapsala 4. 6. 2024                                                                                                                   Bc. Zita Dvořáková 

                                                                                                                                                  vedoucí PS RI a EVVO 

 

 

http://www.foxgames.cz/

